
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° GM-PE007122 
Processo Administrativo N°  GM-PEO07/2022 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 10/05/2022 11:04:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
121051202201:26.35 CADASTRO DE PROPOSTA ADRIANO MEIRELES 42375770315 
181051202219:53:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ADRIANO MEIRELES 42375770315 
221051202220:52:18 CADASTRO DE PROPOSTA J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇOES E EMPREENDIMENTOS - 
2310512022 10:52:49 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
231051202213:37:46 CADASTRO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
231051202215:20:26 CADASTRO DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 
231051202215:43:27 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
2310512022 15:45:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 
2310512022 16:48:00 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 
23/05/2022 16:54:44 CADASTRO DE PROPOSTA J R COELHO TAVARES 
2310512022 17:24:00 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
231051202217:31:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA J R COELHO TAVARES 
231051202220:01:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
231051202221:27:42 CADASTRO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 
231051202221:27:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
241051202202:13:44 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 
241051202206:12:48 CADASTRO DE PROPOSTA MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME 
241051202208:18:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 
241051202208:24:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

241051202208:29:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME 

241051202209:03:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame Iicitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. GM-PEO07/2022. Em nome 
a Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 

ances. 
241051202209:04:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
24/05/2022 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "menor preço POR LOTE", obedecendo 
os valores de referência como base. 
24/05/2022 09:05:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
24/05/2022 09:06:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Gerado em: 24/05/2022 09:33:19 1 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SM Modelo: 
Descrição: FORNECIMENTO DE COFFEE BREAK (INCLUSO TALHERES, GUARDANAPOS E DESCARTÁVEIS) CONTENDO: 
UMA PORÇÃO DE BOLO, UM SALGADO VARIADO COM, NO MÍNIMO, 80GR, UMA PORÇÃO DE BISCOITOS, UMA PORÇÃO DE 
PÃO DE QUEIJO, UM SANDUÍCHE PEQUENO, UMA PORÇÃO DE CAFÉ, UMA PORÇÃO DE LEITE, UM COPO DE 200ML DE 
SUCO, VITAMINA OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS). 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 17,1384 Valor Total: 171.384,00 
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SM Modelo: 
Descrição: FORNECIMENTO DE LANCHE (INCLUSO GUARDANAPOS E EMBALAGEM PARA ENTREGA) CONTENDO: 
OPÇÃO 1: UMA PORÇÃO DE BOLO E UM COPO DE 200ML DE SUCO, VITAMINA OU REFRIGERANTE (SABORES VARIADOS). 
OPÇÃO 2: UMA PORÇÃO DE TORTA DE FRANGO E UM COPO DE 200ML DE SUCO, VITAMINA OU REFRIGERANTE 
(SABORES VARIADOS). 
OPÇÃO 3: UM SALGADO VARIADO COM, NO MÍNIMO, 803R E UM COPO DE 200ML DE SUCO, VITAMINA OU REFRIGERANTE 
(SABORES VARIADOS). 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 10,9216 Valor Total: 109.216,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ADRIANO MEIRELES 42375770315 052 35.970.355/0001-98 350.700,00 280.60000 Sim 

2 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 082 35.959.058/0001-41 350.900,00 284.900,00 Sim 

3 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 

4 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 

5 MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME  

030 40.904.276/0001-19 350.900,00 290.700,00 Sim 

048 24.083.452/0001-42 350.900,00 290.890,00 Sim 

096 28.295.401/0001-35 340.000,00 290.898,00 Sim 

6 J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 089 39.824.762/0001-48 328.000,00 313.995,00 Sim 

7 FERNANDES ATACAREJO LTDA 

8 J R COELHO TAVARES 

9 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES  

064 38.333.43910001-09 330.000,00 330.000,00 Sim 

039 11.649.195/0001-11 334.000,00 334.000,00 Sim 

069 42.002.171/0001-08 350.700,00 350.700,00 Sim 

10 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 037 11.750.292/0001-04 350.900,00 350.900,00 Sim 

   

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/05/2022 11:04:03 PUBLICADO 

10/0512022 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/0512022 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

24/05/2022 09:07:18 DISPUTA 

24/05/2022 09:07:18 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 037) 350.900,00 

24/05/2022 09:07:18 LANCE MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 096) 340.000,00 

24/05/2022 09:07:18 LANCE J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 039) 334.000,00 

24/05/2022 09:07:18 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 350.900,00 

241051202209:07:18 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 350.700,00 

24/05/2022 09:07:18 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 328.000,00 

24/0512022 09:07:18 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 064) 330.000,00 

241051202209:07:18 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 069) 350.700,00 

241051202209:07:18 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 048) 350.900,00 

241051202209:07:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 350.900,00 

241051202209:08:12 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 327.800,00 

Gerado em: 24/05/2022 09:33:19 2 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

   

24/05/2022 09:09:08 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 331.000,00 

24/05/2022 09:09:25 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 329.000,00 

241051202209-.09:33 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 048) 327.700,00 

241051202209:10:12 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 327.690,00 

241051202209:10:15 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 327.650,00 

241051202209:10:32 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 327.640,00 

241051202209:10:37 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 326.000,00 

241051202209:11:14 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 324.000,00 

241051202209:11:16 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 325.950,00 

241051202209:11:49 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 323.900,00 

241051202209:11:50 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 323.990,00 

2̂41051202209:12:03 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 323.890,00 

241051202209:12:19 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 323.880,00 

241051202209:12:27 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 323.550,00 

241051202209:12:50 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 323.540,00 

241051202209.13:09 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 323.530,00 

241051202209:13:23 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 323.520,00 

241051202209:13:31 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 320.000,00 

241051202209:13:53 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 319.990,00 

241051202209:13:59 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 319.900,00 

241051202209:14:12 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 315.000,00 

241051202209:14:16 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 319.980,00 

241051202209:15:06 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 314.490,00 

241051202209:15:08 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 314.990,00 

241051202209:15;21 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 314.480,00 

241051202209:15:42 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 314.000,00 

241051202209:15:47 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 314.475,00 

2̂41051202209:16:13 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 313.999,00 

241051202209:16:50 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 313.995,00 

241051202209:17:00 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 313.990,00 

241051202209:17:02 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 310.000,00 

241051202209:17:34 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 309.999,00 

241051202209:18:08 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 300.000,00 

241051202209:18:47 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 299.999,00 

241051202209:18:48 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 309.900,00 

241051202209:20:05 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 290.900,00 

241051202209:20:55 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 290.899,00 

241051202209:21:26 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 048) 290.890,00 

241051202209:21:35 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 290.850,00 

241051202209;22;07 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 290.840,00 

24/05/2022 09:22:18 TEMPO RANDÔMICO 

241051202209:22:51 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 290.800,00 

241051202209:23:07 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 29.839,00 

Gerado em: 24/05/2022 09:33:19 3 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

241051202209:23:15 MENSAGEM J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 29.839,00. 
24/05/2022 09:23:36 MENSAGEM J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 29.839,00. 
24105/2022 09:23:46 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 

24105/2022 09:24:08 LANCE MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 096) 

290.799,00 

299.998,00 

24/05/2022 09:24:14 MENSAGEM J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 
CANCELA ESSE LANCE AÍ DE 29.839 
24/05/2022 09:24:42 MENSAGEM J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 29.839,00. 
24/05/2022 09:25:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lance do PARTICIPANTE 089 no valor de 29.839,00 foi cancelado. 
24/05/2022 09:25:22 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 290.750,00 

24/05/2022 09:25:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Lance cancelado dessa vez! Favor ter mais atenção ao ofertar seus lances! 
241051202209:25:49 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 290.749,00 

24/05/2022 09:26:39 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 290.740,00 

2410512022 09:26:53 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 290.739,00 

241051202209:28:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 052, PARTICIPANTE 030, 
PARTICIPANTE 048, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 082, PARTICIPANTE 089 
24/05/2022 09:28:18 FECHADO 1 

24/05/2022 09:29:08 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 082) 284.900,00 

24/05/2022 09:29:52 LANCE ADRIANO MEIRELES 42375770315 (PARTICIPANTE 052) 280.600,00 

24/05/2022 09:29:59 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 030) 290.700,00 

24/05/2022 09:31:44 LANCE MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 096) 290.898,00 

24/05/2022 09:33:18 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ADRIANO MEIRELES 42375770315 
24/05/2022 09:33:18 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
LOTE 2 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP/MEl 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: DIVERSOS 
Descrição: FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO COM PERCAPTA DE 600GR (INCLUSO TALHERES DESCARTÁVEIS E 
EMBALAGEM PARA ENTREGA) CONTENDO: 
NO MINIMO, DOIS TIPOS DE CARNES, UM TIPO DE SALADA VERDE OU COZIDA, UMA PORÇÃO DE PAÇOCA DE CARNE DE 
CHARQUE OU FAROFA DE TRIGO, UMA PORÇÃO DE BAIÃO DE DOIS COM QUEIJO OU UMA PORÇÃO DE ARROZ 
BRANCO/ARROZ A GREGA COM UMA PORÇÃO DE FEIJÃO E UMA PORÇÃO DE MACARRÃO, UM REFRIGERANTE EM LATA 
350ML COLA, GUARANÁ, LARANJA OU LIMAO E/OU UMA GARRAFA DE ÁGUA MINERAL DE 500ML. 

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 11,4875 Valor Total: 91.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 066 35.959.05810001-41 128.000,00 91.900,00 Sim 

2 FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 096 40.904.276/0001-19 128.000,00 95.850,00 Sim 

3 EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI 047 24.083.452/0001-42 128.000,00 95.899,00 Sim 

4 J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 098 39.824.762/0001-48 120.000,00 95.995,00 Sim 

5 MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME 032 28.295.401/0001-35 128.000,00 119.69900 Sim 

Gerado em: 24/05/2022 09:33:19 4 de 6 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

z505- 

6 FERNANDES ATACAREJO LTDA 

7 J R COELHO TAVARES 

8 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 

9 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME  

018 38.333.439/0001-09 120.000,00 120.000,00 Sim 

085 11.649.195/0001-11 120.000,00 120.000,00 Sim 

001 42.002.171/0001-08 127.920,00 127.920,00 Sim 

094 11.750.292/0001-04 128.000,00 128.000,00 Sim 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/05/2022 11:04:03 PUBLICADO 

101051202212:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24105/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/05/2022 09:07:18 DISPUTA 

24/05/2022 09:07:18 LANCE LA EM CASA REFEICOES LTDA ME (PARTICIPANTE 094) 128.000,00 

241051202209:07:18 LANCE MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 032) 128.000,00 

241051202209:07:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 128.000,00 

241051202209:07:18 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 120.000,00 

241051202209:07:18 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 018) 120.000,00 

241051202209:07:18 LANCE INDUSTRIA & COMERCIO ALVES (PARTICIPANTE 001) 127.920,00 

241051202209:07:18 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047) 128.000,00 

241051202209:07:18 LANCE J R COELHO TAVARES (PARTICIPANTE 085) 120.000,00 

2410512022 09:07:18 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 128.000,00 

241051202209:08:29 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 119.800,00 

241051202209:09:47 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047) 119.700,00 

241051202209:10:02 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 118.000,00 

24/05/2022 09:10:37 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 117.900,00 

24/0512022 09:11:24 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 117.850,00 

241051202209:11:33 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 114.000,00 

241051202209:11:58 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 113.900,00 

24/05/2022 09:12:58 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 113.950,00 

241051202209:13:16 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 96.000,00 

2410512022 09:14:28 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 113.890,00 

241051202209:17:05 LANCE J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E EMPREENDIMENTOS - 95.995,00 

241051202209:19:32 MENSAGEM J C SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, LOCAÇÕES E 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 95.995,00. 
24/05/2022 09:19:34 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 95.900,00 

24/05/2022 09:19:49 LANCE MARIA LIGIA MELO DE CARVALHO ME (PARTICIPANTE 032) 119.699,00 

24/05/2022 09:21:39 LANCE EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI (PARTICIPANTE 047) 95.899,00 

24/05/2022 09:22:18 TEMPO RANDÔMICO 

24/05/2022 09:24:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Não irei realizar o cancelamento, tendo em vista que o valor está próximo à margem de lances ofertado! 
Favor, ter mais atenção 
24105/2022 09:27:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 047 

Gerado em: 24/05/2022 09:33:19 5 de 6 



24/05/2022 09:27:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 047, PARTICIPANTE 096, 
PARTICIPANTE 098, PARTICIPANTE 066 

24/05/2022 09:27:18 FECHADO 1 

24/05/2022 09:28:39 LANCE FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 096) 95.850,00 

24/05/2022 09:29:22 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 066) 91.900,00 

24/05/2022 09:32:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

24/05/2022 09:32:19 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: (VINA GUEDI BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

EQUIPE DE APOI ANTON DE ARIA ORFIRIO 

MEMBRO DE EQUIPE DE ir W ARIA LUISA DE AZEVEDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE
2 

NOVA RUSSAS-CE 

24/05/2022 09:27:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

Gerado em: 24/05/2022 09:33:19 6 de 6 


